
Р Е Ш Е Н И Е
Совета Варнавинского сельского поселения 

Абинского района

от 14 декабря 2023 года № 178- с

с. Варнавинское

О бюджете Варнавинского сельского поселения 
Абинского района на 2024 год 

Принято 14 декабря 2023 года

Рассмотрев представленный администрацией Варнавинского 
сельского поселения Абинского района проект решения Совета 
Варнавинского сельского поселения Абинского района «О бюджете 
Варнавинского сельского поселения Абинского района на 2024 год» на 
основании заключения контрольно -счетной палаты муниципального 
образования Абинский район и комиссии по бюджету, налогам,
экономическому развитию Совет Варнавинского сельского поселения 
Абинского района р е ш и л :

1. Утвердить основные характеристики бюджета Варнавинского 
сельского поселения Абинского района на 2024 год:

1) общий объем доходов в сумме 11482,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 11482,2 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Варнавинского 

сельского поселения Абинского района на 1 января 2025 года в сумме 0,0 
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям муниципального образования Абинский район в сумме 0,0 тыс. 
руб.;

4) Объем дефицита (профицита) бюджета Варнавинского сельского 
поселения Абинского района на 2024 год в сумме 0,0 тыс. руб.;

2. Утвердить объём поступлений доходов в бюджет Варнавинского 
сельского поселения Абинского района по кодам видов (подвидов) доходов 
на 2024 год в суммах согласно приложению №1 к настоящему решению.

3. Утвердить в составе доходов бюджета Варнавинского сельского 
поселения Абинского района безвозмездные поступления из краевого 
бюджета и бюджета муниципального образования Абинского района в 
2024 году, согласно приложению № 2 к настоящему решению.



2

4. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, 
поступившие в бюджет Варнавинского сельского поселения Абинского 
района, направляются в установленном порядке на увеличение расходов 
бюджета Варнавинского сельского поселения Абинского района 
соответственно целям их предоставления.

В случае если цель добровольных взносов и пожертвований, 
поступивших в бюджет Варнавинского сельского поселения Абинского 
района, не определена, указанные средства направляются на финансовое 
обеспечение расходов бюджета Варнавинского сельского поселения в 
соответствии с настоящим решением.

5. Установить, что муниципальные унитарные предприятия 
Варнавинского сельского поселения Абинский район производят 
отчисления части прибыли; остающейся в их распоряжении после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей, в бюджет Варнавинского сельского 
поселения Абинский район в размере 50 процентов.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета Варнавинского сельского 
поселения Абинского района на 2024 год, согласно приложению № 3 к 
настоящему решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Варнавинского сельского поселения 
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2024 год согласно приложению № 4 к 
настоящему решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Варнавинского сельского поселения Абинского района на 2024 год согласно 
приложению № 5 к настоящему решению.

9. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
Варнавинского сельского поселения Абинского района на 2024 год 
перечень и коды главных распорядителей средств бюджета Варнавинского 
сельского поселения Абинского района, перечень разделов, подразделов, 
целевых статей (муниципальных программ Варнавинского сельского 
поселения Абинского района и непрограмных направлений деятельности) 
групп видов расходов бюджета Варнавинского сельского поселения 
Абинского района.

10. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
Варнавинского сельского поселения на 2024 год:

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 0,0 тыс. рублей;

2) резервный фонд Варнавинского сельского поселения Абинского 
района в сумме 10,0 тыс. рублей;

11. Установить, что средства резервного фонда администрации 
Варнавинского сельского поселения Абинского района направляются на 
финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на



3

проведение аварийно- восстановительных работ и иных мероприятий, 
связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций.

12. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Варнавинского сельского поселения Абинского района, перечень 
статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2024 
год согласно приложению № 6 к настоящему решению.

13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
бюджету муниципального образования Абинский район из бюджета 
Варнавинского сельского поселения Абинского района на 2024 год согласно 
приложению № 9 к настоящему решению.

14. Остатки средств бюджета Варнавинского сельского поселения 
Абинского района, сложившиеся на начало текущего финансового года 
направляются на:

покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе 
исполнения бюджета Варнавинского сельского поселения в текущем 
финансовом году, в объеме, необходимом для их покрытия;

оплату заключенных от имени Варнавинского сельского поселения 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих 
муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме 
не превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных 
ассигнований на указанные цели, в случае осуществления заказчиком 
приемки поставленного товара, выполненной работы (её результатов), 
оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товаров, выполнения 
работы, оказания услуги указанных муниципальных контрактов в 
установленном законодательством порядке в отчетном финансовом году.

15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Варнавинского сельского поселения Абинского района на 2024 год в сумме 
1323,2 тыс. руб.

16. Установить, что предоставление грантов в форме субсидий, в том 
числе предоставляемых на конкурсной основе, юридическим лицам (за 
исключением муниципальных учреждений), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам за счет бюджетных ассигнований, 
предусмотренных настоящим решением на указанные цели, осуществляется 
в соответствии с решениями и в порядке, установленными муниципальными 
правовыми актами Варнавинского сельского поселения.

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям товаров, 
работ, услуг осуществляется в случаях:

1) оказания муниципальной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства;



4

2) возмещения затрат (недополученных доходов) организациям 
транспорта, осуществляющим перевозку пассажиров и багажа на 
муниципальных пригородных и междугородных маршрутах автомобильным 
транспортом общего пользования.

17. Установить, что субсидии иным некоммерческим организациям, не
являющимся муниципальными учреждениями, в соответствии с пунктом 2 
статьи ст.78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
предоставляются в пределах бюджетных ассигнований предусмотренных 
приложением № 5 к настоящему решению , в размере и порядке, 
установленными нормативными правовыми актами администрации 
Варнавинского сельского поселения Абинского района.

18. Установить, что предоставление грантов в форме субсидий, в том 
числе предоставляемых на конкурсной основе, некоммерческим 
организациям, не являющимися казенными учреждениями за счет 
бюджетных ассигнований предусмотренных настоящим решением, 
осуществляется в соответствии с решениями и в порядке, установленными 
муниципальными правовыми актами Варнавинского сельского поселения 
Абинский район.

19. Установить, что администрация Варнавинского сельского 
поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2024 
году штатной численности муниципальных служащих, за исключением 
случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления 
администрации Варнавинского сельского поселения Абинский район 
дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с 
законодательством компетенции, требующими увеличения штатной 
численности, а так же ликвидации подведомственных отраслевым 
(функциональным) органам администрации Варнавинского сельского 
поселения муниципальных учреждений.

20. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
Варнавинского сельского поселения Абинского района на 2024 год 
согласно приложению № 7 к настоящему решению.

21. Утвердить программу муниципальных гарантий Варнавинского 
сельского поселения Абинского района в валюте Российской Федерации на 
2024 год согласно приложению № 8 к настоящему решению.

22. Утвердить программу муниципальных внешних заимствований 
Варнавинского сельского поселения Абинский район на 2024 год согласно 
приложению № 10 к настоящему решению.

23. Утвердить программу муниципальных гарантий Варнавинского 
сельского поселения Абинский район в иностранной валюте на 2024 год 
согласно приложению № 11 к настоящему решению.

24. Установить предельный объем муниципального долга 
Варнавинского сельского поселения Абинского района на 2024 год - в сумме 
0,0 тыс. рублей.



5

25. Установить объем расходов на обслуживание муниципального 
долга Варнавинского сельского поселения Абинского района поселение на 
2024 год - в сумме 0,0 тыс. рублей.

26. Установить, что в 2024 году получатели средств бюджета 
Варнавинского сельского поселения Абинского района вправе
предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах 
(договорах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее -  
договор) авансовые платежи в размере, установленном настоящим пунктом, 
если иное не установлено краевыми законами, указами Президента 
Российской Федерации или иным нормативным правовым актом Российской 
Федерации, Краснодарского края и Варнавинского сельского поселения 
Абинского района, в пределах лимитов бюджетных обязательств на 
соответствующий финансовый год, доведенных до них в установленном 
порядке на соответствующие цели:

1) в размере до 100 процентов от суммы договора:
а) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 

приобретении;
б) об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении 

профессиональной переподготовки, о проведении обучающих семинарах;
в) об участии в научных, методических научно-практических и иных 

конференциях;
г) о проведении государственной экспертизы проектной документации 

и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки 
достоверности определения сметной стоимости строительства, 
реконструкции,. капитального ремонта объектов капитального 
строительства;

д) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для 
проезда городским и пригородным транспортом, об осуществлении 
грузовых перевозок авиационным и железнодорожным транспортом;

е) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение;
ж) о проведении мероприятий по тушению пожаров;
з) на оказание депозитарных услуг;
и) об обязательном страховании гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств и других видов обязательного 
страхования;

к) на проведение конгрессов, форумов, фестивалей, конкурсов, 
представление экспозиций Варнавинского сельского поселения Абинского 
района на международных, всероссийских, региональных, национальных и 
иных выставочно-ярмарочных мероприятиях;

л) на приобретение объектов недвижимости в собственность 
Варнавинского сельского поселения Абинского района;

2) в размере до 30 процентов от суммы договора -  по остальным 
договорам.



6

27. Муниципальные правовые акты Варнавинского сельского 
поселения Абинского района подлежат приведению в соответствие с 
настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу 
настоящего решения, за исключением случаев, установленных бюджетным 
законодательством Российской Федерации.

28. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Варнавинского сельского 
поселения Абинского района Е.Г.Скрыпник



Приложение №1
к решению Совета Варнавинского сельского 
поселения «О бюджете Варнавинского сельского 
поселения Абинского района на 2024 год» 
от 14 декабря 2023 года №  178 - с

Объем поступлений доходов в бюджет Варнавинского сельского 
поселения Абинского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2024

год
(тыс, рублей)

Код Наименование доходов Сумма

1 2 3
Налоговые и неналоговые доходы

10263,2
1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц*

1248,0
1 03 02230 01 0000 ПО 
1 03 02240 01 0000 110 
1 03 02250 01 0000 ПО 
1 03 02260 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты. 1323,2

1 05 03010 01 0000 ПО 
1 05 03020 01 0000 ПО

Единый сельскохозяйственный налог* 2626,0

1 06 01030 10 0000 п о Налог на имущество физических лиц 303,0

1 06 06033 10 0000 п о  
1 06 06043 10 0000 п о Земельный налог

1414,0
1 11 05025 10 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной платы, а 

так же средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений ( за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 3349,00



Код Наименование доходов Сумма

1 2 3
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1219,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации и муниципальных 
образований

1073,4

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации и муниципальных 
образований

145,6

Всего доходов: 11482,2

* в части доходов зачисляемых в бюджет Варнавинского сельского поселения

Глава Варнавинского сельского 
поселения Абинского района Е.Г.Скрыпник



Приложение № 2
к решению Совета Варнавинского 
сельского поселения « О бюджете 
Варнавинского сельского поселения 
Абинского района на 2024 год» 
от 14 декабря 2023 года № 178-с

Безвозмездные поступления из краевого бюджета и бюджета муниципального 
образования Абинского района в 2024 году

Код Наименование доходов Сумма

1 2
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1219,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, 
кроме бюджетов государственных внебюджетных 
фондов

1219,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

1073,4

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бю дж ета субъекта Российской Федерации.

1073,4

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации и муниципальных 
образований

145,6

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты

141,8

2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Россще«©&федерации

3,8

Глава Варнавинского 
сельского поселения Е.Г.Скрыпник



Приложение №3
к решению Совета Варнавинского 
сельского поселения «О бюджете 
Варнавинского сельского поселения 
Абинского района на 2024 год» 
от 14 декабря 2023 года№ 178 - с

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Варнавинского сельского поселения Абинского района на 2024 год

№
п/п Наименование показателя Рз ПР

Сумма, тыс руб
1 2 3 3 4

Всего расходов 11482,2
Общегосударственные вопросы 01 00 7054,7

1.
"Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования" 01 02 1589,4

2

3

4

"Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований" 01 03 0,5
Обеспечение деятельности финансовых налоговых и 
таможенных органнов и органов (финансово 
бюджетного)надзора 01 06 60,3
"Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций" 01 04 2658,6

Проведение выборов и референдумов 01 07 648,1

Резервные фонды 01 И 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2087,8

Национальная оборона 02 00 141,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 141,8

Национальная безопастность и правоохранительная 
деятельность 03 00 1,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность" 03 10 1,0

Национальная экономика 04 00 1323,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1323,2



5 Жилищно - комунальное хозяйство 05 00 55,0
Коммунальное хозяйство 05 02 2,0

Благоустройство 05 03 53,0

6 Культура, кинематография 08 00 2905,5

Культура 08 01 2905,5

7 Физическая культура и спорт 11 00 1,0

Массовый спорт 11 02 1,0

Глава Варнавинского
сельского поселения Е.Г.Скрыпник



Приложение № 4 
к решению Совета Варнавинского 
сельского поселения «О бюджете 
Варнавинского сельского поселения 
Абинского района на 2024 год» 
от 14 декабря 2023 года № 178-с

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям(муниципалыгым программам 
Варнавинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности),группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год
(тыс.руб)

№
п/п Наименование Рз ЦСР ВР Сумма

Админстрация Варнавинского сельского поселения, всего 11482,20
1. Общегосударственные вопросы 01 7054,70

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 1589,40

|
: Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной 

власти муниципального образования Варнавинское сельское 
посление Абинского района 01 70 0 00 0000 0 1589,40

Высшее должностное лицо муниципального образования 01 70 1 00 0000 0 1589,40

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 70 1 00 0019 0 1589,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 70 1 00 0019 0 100 1589,40

Г
[
IГ:
1

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 2658,60

L,

*1
L
j

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования Варнавинское сельское поселение Абинского района 72 0 00 0000 0 2624,90

1
[ V

ii
1

Обеспечение функционирования администрации муниципального 
образования Варнавинское сельское поселение Абинского района 01 72 1 00 0000 0 2624,90

|
i*
t

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 72 1 00 0019 0 2624,90

f
i
j
i

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 72 1 00 0019 0 100 2604,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 72 1 00 0019 0 200 15,00



Иные бюджетные ассигнования 72 1 00 0019 0 800 5,90
Обеспечение деятельности администрации муниципального 
оборазования Абинский район в части полномочий на 
определоение поставщиков (порядчиков, исполнителей ) при 
осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд. 72 1 00 2019 0 29,90

Межбюджетные трансферты 72 1 00 2019 0 500 29,90

Резервные фонды 72 3 00 0903 0 10,00

Иные бюджетные ассигнования 72 3 00 0903 0 800 10,00

Обеспечение проведение выборов и референдумов 72 8 00 0000 0 648,10

Иные бюджетные ассигнования 72 8 00 1203 0 800 326,20

Иные бюджетные ассигнования 72 8 00 1212 0 800 321,90
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по 
образованию и организации деятельности административных 
комиссиий 70 2 00 0000 0 3,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 70 2 00 6019 0 200 3,80

Основные мероприятия по Муниципальной программе 
"Информационное обеспечение Варнавинского сельского 
поселения на 2024-2026 гг." 01 1 01 1001 0 1,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 1001 0 200 1,00

Основные мероприятия по Муниципальной программы Развитие 
материально-технической базы Варнавинского сельского 
поселения Абинского района» на 2024-2026 годы" 12 1 01 1012 0 50,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 1 01 10120 200 50,00

Основные программы мунмцмпальной программы "Поддержка 
социально ориентированных некомерческих организаций 14 1 01 10140 1,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 14 1 01 1014 0 600 1,00

Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 74 0 00 0000 0 2035,80

Реализация муниципальных функций , связанных с 
централизованным бухгалтерским учетом 74 I 00 0000 0 2035,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 74 1 00 0059 0 100 2027,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 74 1 00 0059 0 200 8,40

Иные бюджетные ассигнования 74 1 00 0059 0 800 0,20



Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 60,80

Обеспечение деятельности Совета муниципального образования 
Варнавинское сельское поселение Абинского района 01 71 0 00 0000 0 0,50

Совет Варнавинского сельского поселения 71 1 00 0019 0 0,50

Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 0019 0 800 0,50

Обеспечение деятельности финансовых налоговых и таможенных 
органов и органов (финансового бюджетного) надзора 73 0 00 0000 0 60,30

I
11V

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 
муниципального образования Абинского района 73 0 00 0000 0 60,30

j

1
Контрольно-счетная палата муниципального образования 
Абинского района 73 2 00 0000 0 60,30

Осуществление отдельных переданных полномочий 73 2 00 2019 0 60,30

Межбюджетные трансферты 73 2 00 2019 0 500 60,30
2 Национальная оборона 141,80

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 72 7 00 0000 0 141,80

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 72 7 00 5118 0 141,80

1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 72 7 00 5118 0 100 141,80

3
Национальная безопасность и правохраннтельная 
деятельность 1,0

Муниципальная программа "Предупреждение и ликвидация 
последствий черезвычайных ситуаций, обеспечение 
пажарной безопастности на территории Варнавинского 
сельского поселения на 2024-2026 гг." 09 0 00 0000 0 1,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
"Предупреждение и ликвидация последствий черезвычайных 
ситуаций, обеспечение пажарной безопастности на территории 
Варнавинского сельского поселения на 2024-2026 гг." 09 1 00 0000 0 1,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Предупреждение и ликвидация последствий черезвычайных 
ситуаций, обеспечение пажарной безопастности на территории 
Варнавинского сельского поселения на 2024-2026 гг." 09 1 01 1009 0 1,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 01 1009 0 200 1,0

4 Национальная экономика 1323,20
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 0 00 000 0 1323,20



Муниципальная программа Варнавинского сельского поселения 
«Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования и тротуаров на территории Варнавинского сельского 
поселения на 2024-2026 гг»

02 1 01 0000 0 923,20
Реализация мероприятий муниципальной программы 
Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования и тротуаров на территории Варнавинского сельского 
поселения на 2024-2026 гг 02 1 01 1002 0 923,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 1002 0 200 923,20
Муниципальная программа Варнавинского сельского поселения 
«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 
Варнавинского сельского поселения Абинского района на 2024- 
2026 гг » 11 1 01 0000 0 400,00
Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 
Варнавинского сельского поселения Абинского района на 2024- 
2026 гг" 11 1 01 1011 0 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11 1 01 1011 0 200 400,00

5 Жилшцно-комунальное хозяйство 55,00

Муниципальная программы Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства Варнавинского сельского 
поселения Абинского района» на 2024-2026 годы» 04 0 00 0000 0 2,00

Развитие жилищно-коммунального хозяйства Варнавинского 
сельского поселения Абинского района» на 2024-2026 годы» 04 1 00 0000 0 1,00

Развитие водоснабжения населенных пунктов Варнавинского 
сельского поселения Абинского района 04 1 0100000 0 1,00

I
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 01 1004 0 200 1,00

Развитие газоснабжения населенных пунктов Варнавинского 
сельского поселения Абинскского района 04 2 00 0000 0 1,00

1

Реализация мероприятий муниципальной программы Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Варнавинского сельского 
поселения Абинского района» на 2024-2026 гг» 04 2 01 1004 0 1,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 2 01 1004 0 200 1,00

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Варнавинского сельского поселения Абинского района на 
2024-2026 гг" 05 0 00 0000 0 53,00

Уличное освещение 05 1 00 0000 0 51,00

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Благоустройство Варнавинского сельского поселения Абинского 
района» 05 1 01 0000 0 51,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 01 1005 0 200 51,00

Прочее благоустройство 05 2 00 0000 0 1,00



Реализация мероприятий муниципальной программы 
Благоустройство Варнавинского сельского поселения Абинского 
района» 05 2 01 0000 0 1,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 2 01 1005 0 200 1,00

Организация и содержание мест захоронения Варнавинского 
сельского поселения 05 3 00 0000 0 1,00

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Благоустройство Варнавинского сельского поселения Абинского 
района» 05 3 01 0000 0 1,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 01 1005 0 200 1,00

6 Культура, кинематография 08 2905,50

Культура 07 0 00 0000 0 2905,50

Муниципальная программа Варнавинского сельского поселения 
"Развитие культуры на 2024-2026 гг" 07 1 00 0000 0 2905,50

Создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организации культуры 07 1 01 0000 0 2905,50

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 08 07 1 01 0059 0 2905,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 1 01 0059 0 100 2864,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 01 0059 0

ОоC
J 40,00

Иные бюджетные ассигнования 07 1 01 0059 0 800 1,10

7 Физическая культура и спорт 1,00

Массовый спорт 08 1 00 0000 0 1,00

Муниципальная программа Варнавинского сельского поселения 
"Развитие физической культуры и спорта в Варнавинском 
сельском поселении на 2024-2026 гг" 08 1 01 1008 0 1,00

|I
f

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 1008 0 200 1,00

Глава Варнавинского сельского 

поселения Абинского района Е.Г.Скрыпник



Приложение №5
к решению Совета Варнавинского сельского поселения «О бюджете 
Варнавинского сельского поселения Абинского района на 2024 год» 
от 14 декабря 2023 года № 178-с

Ведомственная структура расходов бюджета Варнавинского сельского поселения Абинского района на 2024 год

тыс.руб.

№ Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2024
п/п Всего расходов 11482,2

Совет Варнавинского сельского поселения 991 60,8

1 Общегосударственные вопросы
991 01 60,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 991 01 03 0,5

Обеспечение деятельности Совета Варнавинского сельского поселения 991 01 03 71 0 00 0000 0 0,5

Совет Варнавинского сельского поселения 991 01 03 71 1 00 0000 0 0,5

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 991 01 03 71 1 00 0019 0 0,5

Иные бюджетные ассигнования 991 01 03 71 1 00 0019 0 800 0,5

Обеспечение деятельности финансовых налоговых и таможенных органов и органов 
(финансового бюджетного) надзора 991 01 06 60,3

Обеспечение деятельности контрольно - счетной палаты муниципального образования Абинский 
район 991 01 06 73 0 00 0000 0 60,3

Контрольно-счетная палата муниципального образования Абинский район 991 01 06 73 2 00 0000 0 60,3



Осуществление отдельных переданных полномочий 991 01 06 73 2 00 2019 0 60,3

Межбюджетные трансферты 991 01 06 73 2 00 2019 0 500 60,3

Админстрация Варнавинского сельского поселения, всего 992 11421,4

Общегосударственные вопросы 992 01 1589,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 992 01 02 1589,4

Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти муниципального образования 
Варнавинское сельское посление Абинского района 992 01 02 70 0 00 0000 0 1589,4

Высшее должностное лицо Варнавинского сельского поселения 992 01 02 70 1 00 0000 0 1589,4

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 02 70 1 00 0019 0 1589,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 992 01 02 70 1 00 0019 0 100 1589,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 992 01 04 2658,6

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Варнавинское сельское 
поселение Абинского района 992 01 04 72 0 00 0000 0 2628,7

Обеспечение функционирования администрации муниципального образования Варнавинское 
сельское поселение Абинского района 992 01 04 72 1 00 0000 0 2624,9

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 04 72 1 00 0019 0 2624,9



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 992 01 04 72 1 00 0019 0 100 2604,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 72 1 00 0019 0 200 15,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 72 1 00 0019 0 800 5,9

Обеспечение деятельности администрации муниципального оборазования Абинский район в части 
полномочий на определоение поставщиков (порядчиков, исполнителей ) при осуществлении 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. 92 01 04 72 1 00 2019 0 29,9

Межбюджетные трансферты 992 01 04 72 1 00 2019 0 500 29,9

Административные комиссии 992 01 04 72 2 00 0000 0 3,8

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 992 01 04 72 2 00 6019 0 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 72 2 00 6019 0 200 3,8

Проведение выборов и референдумов 992 01 07 648,1

Обеспечение проведения выборов и референдумов 992 01 07 72 8 00 0000 0 648,1

Проведение выборов главы Варнавинского сельского поселения Абинского района и депутатов 
Совета Варнавинского сельского поселения Абинского района 992 01 07 72 8 00 1200 0 648.1

Проведение выборов депутатов Совета Варнавинского сельского поселения Абинского района 992 01 07 72 8 00 1203 0 326,2

Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 72 8 00 1203 0 800 326,2

Проведение выборов главы Варнавинского сельского поселения Абинского района 992 01 07 72 8 00 1212 0 321,9



Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 72 8 00 1212 0 800 321,9

Резервные фонды 992 01 11 10,0

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Варнавинское сельское 
поселение Абинского района 992 01 11 72 0 00 0000 0 10,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 72 3 00 0000 0 10,0

Резервные фонды администрации Варнавинского сельского поселения Абинский район 992 01 11 72 3 00 0903 0 10,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 72 3 00 0903 0 800 10,0

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 2087,8

Муниципальная программа "Информационное обеспечение Варнавинского сельского поселения 
Абинского района на 2024- 2026 годы" 992 01 13 01 0 00 0000 0 1,0

Основные мероприятия по Муниципальной программе "Информационное обеспечение 
Варнавинского сельского поселения Абинского района на 2024- 2026 годы " 992 01 13 01 1 00 0000 0 1,0

Публикация информации о деятельности администрации Варнавинского сельского поселения, а 
также отдельных видов информации в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Варнавинского сельского 
поселения в печатных средствах массовой информации. 992 01 13 01 1 01 0000 0 1,0

Реализация мероприятий по Муниципальной программе "Информационное обеспечение 
Варнавинского сельского поселения Абинского района на 2024- 2026 годы" 992 01 13 01 1 01 1001 0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 01 1 01 1001 0 200 1,0

Муниципальная программа "Развитие материально-технической базы Варнавинского сельского 
поселения Абинского района на 2024- 2026 годы» 992 01 13 12 0 00 0000 0 50,0



Основные мероприятия по Муниципальной программе "Развитие материально-технической базы 
Варнавинского сельского поселения Абинского района на 2024- 2026 годы » 992 01 13 12 1 00 0000 0 50,0

Содержание и развитие материально технической базы Варнавинского сельского поселения 992 01 13 12 1 010000 0 50,0

Реализация мероприятия по Муниципальной программе "Развитие материально-технической базы 
Варнавинского сельского поселения Абинского района» 992 01 13 12 1 01 1012 0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 12 1 01 10120 200 50,0

Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных некомерческих организаций 
на 2024- 2026 годы " 992 01 13 14 0 00 0000 0 1,0

Основные мероприятия муниципальной программы Варнавинского сельского поселения Абинского 
района "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 2024-2026 годы" 992 01 ■ 13 14 1 00 0000 0 1,0

Формирование системы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций 992 01 13 14 1 01 0000 0 1,0

Реализация мероприятий муниципальной программы Варнавинского сельского поселения 
Абинского района "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 2024 - 
2026 годы" 992 01 13 14 1 01 10140 1,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 992 01 13 14 1 01 10140 600 1,0

Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 992 01 13 74 0 00 0000 0 2035,8

Реализация муниципальных функций, связанных с централизованным бухгалтерским учетом 992 01 13 74 1 00 0000 0 2035,8

Обеспечение деятельности муниципального казеного учреждения "Централизованная бухгалтерия 
Варнавинского сельского поселения" 992 01 13 74 1 00 0059 0 2035,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными (органами,казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 992 01 13 74 1 00 0059 0 100 2027,2



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 74 1 00 0059 0 200 8,4

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 74 1 00 0059 0 800 0,2

Национальная оборона 992 02 141,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 141,8

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Варнавинское сельское 
поселение Абинского района 992 02 03 72 0 00 0000 0 141,8

Осуществление отдельных полномочий РФ и государственных полномочий Краснодарского края 992 02 03 727 00 0000 0 141,8

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 992 02 03 72 7 00 5118 0 141,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 992 02 03 72 7 00 5118 0 100 141,8

Национальная безопасность и правохраиительная деятельность 992 03 1,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность" 992 03 10 1,0

Муниципальная программа "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории Варнавинекого сельского 
поселения на 2024 - 2026 годы" 992 03 10 09 0 00 0000 0 1,0

Основные мероприятия муниципальной программы "Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории Варнавинекого 
сельского поселения на 2024-2026 годы" 992 03 10 09 1 00 0000 0 1,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности на территории Варнавинекого сельского поселения 992 03 10 09 1 01 00000 0 1,0



Реализация мероприятий муниципальной программы "Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории Варнавинского 
сельского поселения." 992 03 10 09 1 01 1009 0 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и (муниципальных) нужд 992 03 10 09 1 01 1009 0 200 1,0
Национальная экономика

992 04 1323,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

992 04 09 1323,2
Муниципальная программа "Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования и тротуаров на территории Варнавинского сельского поселения Абинского 
района на 2024 - 2026 годы ". 992 04 09 02 0 00 0000 0 923,2
Основные мероприятия муниципальной программы "Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог общего пользования и тротуаров на территории Варнавинского сельского 
поселения Абинского района на 2024- 2026 годы".

992 04 09 02 1 00 0000 0 923,2
Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования и тротуаров на 

территории Варнавинского сельского поселения
992 04 09 02 1010000 0 923,2

Реализация мероприятий муниципальной программы Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог общего пользования и тротуаров на территории Варнавинского сельского 
поселения.

992 04 09 02 1 01 1002 0 923,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

992 04 09 02 1 01 1002 0 200 923,2
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 
Варнавинского сельского поселения Абинского района на 2024 - 2026 годы"

992 04 09 П 0 00 0000 0 400,0
Повышение эффективности мер, направленных на обеспечение безопастности дорожного движения

992 04 09 11 1 00 0000 0 400.0
Обеспечение безопасность дорожного движения на территории Варнавинского сельского поселения 
Абинского района

992 04 09 11 1 01 0000 0 400,0



Реализация мероприятий муниципальной программы "Обеспечение Безопасность дорожного 
движения на территории Варнавинского сельского поселения Абинского района на 2024-2026 гг."

992 04 09 11 1 01 10110 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

992 04 09 11 1 01 1011 0 200 400,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 55,0

Комунальное хозяйство 992 05 02 2,0

Муниципальная программа Развитие жилищно-коммунального хозяйства Варнавинского сельского 
поселения Абинского района на 2024- 2026 годы» 992 05 02 04 0 00 0000 0 2,0

Развитие водоснабжения населенных пунктов Варнавинского сельского поселения Абинского 
района 992 05 02 04 1 00 0000 0 1,0

Водоснабжения населенных пунктов Варнавинского сельского поселения Абинского района 992 05 02 04 1 01 0000 0 1,0

Реализация мероприятий муниципальной программы Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
Варнавинского сельского поселения Абинского 992 05 02 04 1 01 1004 0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и (муниципальных) нужд 992 05 02 04 1 01 1004 0 200 1,0

Развитие газоснабжения населенных пунктов Варнавинского сельского поселения Абинского 
района 992 05 02 04 2 00 0000 0 1,0

Содержание распределительного газопровода низкого давления на территории Варнавинского 
сельского поселения Абинского района 992 05 02 04 2 01 0000 0 1,0

Реализация мероприятий муниципальной программы Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
Варнавинского сельского поселения Абинского 992 05 02 04 2 01 1004 0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 04 2 01 1004 0 200 1,0

Благоустройство 992 05 03 53,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории Варнавинского сельского 
поселения Абинского района на 2024-2026 годы" 992 05 03 05 0 00 0000 0 53,0



Уличное освещение населенных пунктов Варнавинского сельского поселения 992 I 05 03 05 1 00 0000 0 51,0

Содержание уличного освещения населенных пунктов Варнавинского сельского поселения 992 05 03 05 1 01 0000 0 51,0

Реализация мероприятий муниципальной программы Благоустройство территории Варнавинского 
сельского поселения Абинского 992 05 03 05 1 01 1005 0 51,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 05 1 01 1005 0 200 51,0

Прочее благоустройство населенных пунктов Варнавинского сельского поселения 992 05 03 05 2 00 0000 0 1,0

Улучшение внешнего вида территории Варнавинского сельского поселения 992 05 03 05 2 01 0000 0 1,0

Реализация мероприятий муниципальной программы "Благоустройство территории 
Варнавинского сельского поселения Абинского района на 2024- 2026 годы" 992 05 • 03 05 2 01 1005 0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 05 2 01 1005 0 200 1,0

Организация и содержание мест захоронения Варнавинского сельского поселения 992 05 03 05 3 00 0000 0 1,0

Содержание мест захоронения Варнавинского сельского поселения 992 05 03 05 3 01 0000 0 1,0

Реализация мероприятий муниципальной программы "Благоустройство территории 
Варнавинского сельского поселения Абинского района на 2024-2026 годы" 992 05 03 05 3 01 1005 0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 05 3 01 1005 0 200 1,0

7 Культура, кинематография 992 08 2905,5

Культура 992 08 01 2905,5

Муниципальная программа Варнавинского сельского поселения "Развитие культуры" на 
2024-2026 годы 992 08 01 07 0 00 0000 0 2905,5

Финансовое обеспечение деятельности МКУК "Варнавинский КДЦ" 992 08 01 07 1 00 0000 0 2905,5



Повышение качества и доступности муниципальных услуг в сфере культуры Варнавинского 
сельского поселения 992 08 01 07 1 01 0000 0 2905,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 07 1 01 0059 0 2905,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казеными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 992 08 01 07 1 01 0059 0 100 2864,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 07 1 01 00590 200 40,0

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 07 1 01 0059 0 800 1,1

8 М а с с о в ы й  сп о р т 992 11 02 1,0

Муниципальная программа Варнавинского сельского поселения "Развитие физической культуры и 
спорта в Варнавинском сельском поселении" на 2024-2026 годы 992 11 02 08 0 00 0000 0 1,0

Основные мероприятия муниципальной программы Варнавинского сельского поселения 
"Развитие физической культуры и спорта в Варнавинском сельском поселении" на 2024-2026 годы 992 11 02 08 1 0 0000 0 1,0

Укрепление здоровья людей, приобщение их к здоровому образу жизни, отвлечение от пагубных 
пристрастий и вредных привычек 992 11 02 08 1 01 0000 0 1,0

Реализация е мероприятий муниципальной программы Варнавинского сельского поселения 
"Развитие физической культуры и спорта в Варнавинском сельском поселении" на 2024-2026 годы 992 11 02 08 1 01 1008 0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 11 02 08 1 01 1008 0 200 1,0

Глава Варнавинского сельского поселения Е.Г.Скрыпник



Приложение № 6 
к решению совета Варнавинского 
сельского поселения «О бюджете 
Варнавинского сельского поселения 
Абинского района на 2024 год» 
от 14 декабря 2023 года № 1 7 8 -с

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Варнавинского сельского поселения Абинского района , перечень 

статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на
2024 год

(Тыс.руб)
Код Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 
программ,, кодов экономической 
классификации источников 
внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета -Всего

0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
бюджета на счетах по учету средств 
бюджета

0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

11482,2

000 01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

11482,2

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

11482,2

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

11482,2

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

11482,2

000 01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

11482,2

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

11482,2

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
средств бюдж£э^|Шш^£ний

11482,2

«ким

Глава Варнавинского сельского 
поселения Абинского района Е.Г.Скрыпник



Приложение № 7 
к решению Совета Варнавинского 
сельского поселения «О бюджете 
Варнавинского
сельского поселения Абинского района 
на 2024 год»
от 14 декабря 2023 года № 178-с

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Варнавинского сельского поселения Абинского района на 2024 год

Раздел 1. Программа муниципальных внутренних заимствований 
Варнавинского сельского поселения Абинского района на 2024 год

(тыс, рублей)
№
п/п Вид заимствований Объем

1. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 
муниципального образования из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, всего

в том числе:

привлечение .

из них:
привлечение бюджетных кредитов на пополнение остатка 
средств на едином счете бюджета

погашение основной суммы долга
из них:
погашение бюджетных кредитов на пополнение остатка 
средств на едином счете бюджета

2. Кредиты, привлеченные муниципальным образованием 
Абинский район от кредитных организаций, всего

в том числе:

привлечение (предельный срок погашения -  до 1 года)

погашение основной суммы долга _

Глава Варнавинского сельского 
поселения Абинского района Е.Г.Скрыпник



Приложение № 8 
к решению Совета Варнавинского 
сельского поселения «О бюджете Варнавинского 
сельского поселения Абинского района на 2024 год» 
от 14 декабря 2023 года № 178 -с

Программа муниципальных гарантий Варнавинского сельского поселения 
Абинского района в валюте Российской Федерации на 2024 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Варнавинского сельского
поселением Абинского района в 2024 году

Направление
(цель)

Категории
принципалов

Общий
объем

Условия предоставления 
гарантий

гарантирования гарантий, 
тыс. руб

лей

наличие 
права 

регрессно
го требо

вания

анализ
финансо

вого
состояния
принци

пала

предоставление 
обеспечения 

исполнения обя
зательств прин

ципала
перед гарантом

иные
условия

0
0

Итого



2

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Вар- 
навинским сельским поселением Абинского района по возможным гарантийным случаям, в 2024 году

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий муници
пального образования Варнавинского сельского поселения по возможным га
рантийным случаям

Объем, 
тыс. рублей

Итого
0
о

Глава Варнавинского сельского 
поселения Абинского района Е.Г.Скрыпник



Приложение №9
к решению Совета Варнавинского 
сельского поселения Абинского района 
«О бюджете Варнавинского сельского 
поселения Абинского района на 2024 
год»
от 14 декабря 2023 года № 178 - с

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муни
ципального образования Абинский район из бюджета Варнавинского 

сельского поселения Абинского района на 2024 год

(тыс.рублей)

Наименование межбюджетных трансфертов сумма

2
Обеспечение деятельности финансовых, на
логовых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) над
зора

60,3

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Абинский 
район в части полномочий на определение 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 
при осуществлении закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных 
нужд. 29,9
Итого 90,2

Е.Г.Скрыпник
Глава Варнавинского сельского 
поселения Абинского района



ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 
к решению Совета Варнавинского 

сельского поселения «О бюджете
Варнавинского сельского поселения 
Абинского района на 2024 год» 
от 14 декабря 2023 года № 178 -с

Программа муниципальных внешних заимствований Варнавинского 
сельского поселения Абинский район на 2024 год

Раздел 1. Программа муниципальных внешних заимствований 
Варнавинского сельского поселения Абинский район на 2024 год

№
п/п Вид заимствований Объем

1. Бюджетные кредиты, привлеченные муниципальным 
образованием от Российской Федерации в иностранной 
валюте в рамках использования целевых иностранных 
кредитов

Привлечение (предельный срок погашения - до 30 лет)

погашение основной суммы долга .

Глава Варнавинского сельского 
поселения Абинский район



ПРИЛОЖЕНИЕ № 11

к решению Совета Варнавинского 
сельского поселения «О бюджете 
Варнавинского сельского поселения 
Абинского района на 2024 год» 
от 14 декабря 2023 года № 178-с

Программа муниципальных гарантий Варнавинского сельского поселения Абинский район в иностранной
валюте на 2024 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Варнавинского сельского поселе
ния Абинский район в 2024 году

№
п/п

Направление
(цель)

гарантирования

Наименование
принципалов

Объем гарантий Условия предоставления и исполнения 
гарантий

2024
год

наличие 
права 

регрессно
го требо
вания га
ранта к 

принципа
лу

предоставление обеспече
ния исполнения обяза
тельств принципала по 

удовлетворению регресс
ного требования гаранта к 

принципалу

иные
усло
вия

- - - - - -



2

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 
Варнавинского сельского поселения Абинский район по возможным гарантийным случаям в 2024 году

Исполнение Объем
муниципальных гарантий 2024

Варнавинского сельского поселения Абинский район год
За счет источников финансирования дефицита бюджета 
Варнавинского сельского поселения Абинский район, _

всего

Глава Варнавинского сельского поселения Абинского района Е.Г.Скрыпник


